Quoad tertium, an possit testator remittere tutore confessionem inuentarii: dic quod Tex. est clarus in l. fi. C. de arbit. tutel. & ita tenuit Bar. in d. l. nemo potest, nu. 12. & ita communiter tenetur, ut ait Claud. ibi nu. 31. hanc etiam opin. dicit esse communem Inf. in d. l. nemo potest, in 2. lectu. nu. 65. & seq. Licet enim tutor, qui inventarium non facit, videatur esse in dolo, dict. l. tutor qui repertorium. in princ. tamen ex quo aliquando inter-

est pupillorum, illud non confici, ne secreta patrimonij perdantur, ut ibi; praesimendum est testatorem illud remississe in beneficium pupilli: & ideo dicendum est, huiusmodi remissionem non confessionis inuentarii a testatore factam, valere, & obseruandam esse.

Sed hoc quidem de plano procedit, vbi testator expressse prohibuit conscribere inventarium. Potest enim videri hoc casu id fecisse ad beneficium ipsius pupilli, ut supra dictum est. Sed quid si non expresse prohibuit, sed simpliciter remisit tutore ipsius inventarii confectionem, quo casu potius videtur id in gratiam tutoris fecisse? Respondeo, quod utroque casu idem dicendum est. Verbalis enim tantum est differentia, utrum dicatur, Veto fieri inventarium: Vel Remitto confectionem inuentarii. Et ita Doct. communiter non faciunt hanc differentiam, ut dicit Crut. in repet. dict. l. nemo potest, nu. 49. quem refert Ioan. Annib. in repet. eiusdem l. nemo potest nu. 388. Et hanc opin. quod utroque casu idem sit dicendum, attestatur magis esse communem Ripa, in dict. leg. nemo potest, numero 85. Vt verum fatear, subtiliter considerando, contraria opin. est multum colorata, & sapit etiam maiorem aequitatem: & aliquando duntaxat esset scolaris Bononiensis, illam disputando sustinui in circulis: tamen in practica non recedas a communi.

Sed quid si testator confessionem inuentarii tutore in testamento remisit, nunquid poterit Iudex illum cogere, ut in inventarium conscribat, remissione ipsa non attenda? Respond. quod sic, si ita minori expedire ei visum fuerit. Ita tenet Bartol. in d. l. nemo potest, nu. 12. qui in hoc est communiter receptus: ut attestatur Didacus lib. 2. resolutionum, capit. 14. n. 4. Potuit enim testator putare a re pupilli futurum, ut inventarium non conficeretur, & in hoc falli: aut forte tale quid post testamentum conditum, aut mortem testatoris emerisset quod noua provisione indigere videretur. Et hec opin. tanquam verior, & aequior teneunda est.

uentarij dic, quod non, & haec est communis opi. ut dicit Socraticus. in conf. 115. num. 18. lib. 1. Bellon. conf. 54. nu. 3. quod manifesta ratione corroboratur: si enim testator non potest remittere usufructuario cautionem de vtendo fruendo, &c. ut dixi supra quaest. 64. neq; etiam debet posse remittere confectionem inuentarii, quae est necessarium antecedens ad ipsam cautionem praestandam.

Quo ad tertium, an possit testator remittere tutore confessionem inuentarii: dic quod Tex. est clarus in l. fi. C. de arbit. tutel. & ita tenuit Bar. in d. l. nemo potest, nu. 12. & ita communiter tenetur, ut ait Claud. ibi nu. 31. hanc etiam opin. dicit esse communem Inf. in d. l. nemo potest, in 2. lectu. nu. 65. & seq. Licet enim tutor, qui inventarium non facit, videatur esse in dolo, dict. l. tutor qui repertorium. in princ. tamen ex quo aliquando inter-

est pupillorum, illud non confici, ne secreta patrimonij perdantur, ut ibi; praesimendum est testatorem illud remississe in beneficium pupilli: & ideo dicendum est, huiusmodi remissionem non confessionis inuentarii a testatore factam, valere, & obseruandam esse.

Sed hoc quidem de plano procedit, vbi testator expressse prohibuit conscribere inventarium. Potest enim videri hoc casu id fecisse ad beneficium ipsius pupilli, ut supra dictum est. Sed quid si non expresse prohibuit, sed simpliciter remisit tutore ipsius inventarii confectionem, quo casu potius videtur id in gratiam tutoris fecisse? Respondeo, quod utroque casu idem dicendum est. Verbalis enim tantum est differentia, utrum dicatur, Veto fieri inventarium: Vel Remitto confectionem inuentarii. Et ita Doct. communiter non faciunt hanc differentiam, ut dicit Crut. in repet. dict. l. nemo potest, nu. 49. quem refert Ioan. Annib. in repet. eiusdem l. nemo potest nu. 388. Et hanc opin. quod utroque casu idem sit dicendum, attestatur magis esse communem Ripa, in dict. leg. nemo potest, numero 85. Vt verum fatear, subtiliter considerando, contraria opin. est multum colorata, & sapit etiam maiorem aequitatem: & aliquando duntaxat esset scolaris Bononiensis, illam disputando sustinui in circulis: tamen in practica non recedas a communi.

Sed quid si testator confessionem inuentarii tutore in testamento remisit, nunquid poterit Iudex illum cogere, ut in inventarium conscribat, remissione ipsa non attenda? Respond. quod sic, si ita minori expedire ei visum fuerit. Ita tenet Bartol. in d. l. nemo potest, nu. 12. qui in hoc est communiter receptus: ut attestatur Didacus lib. 2. resolutionum, capit. 14. n. 4. Potuit enim testator putare a re pupilli futurum, ut inventarium non conficeretur, & in hoc falli: aut forte tale quid post testamentum conditum, aut mortem testatoris emerisset quod noua provisione indigere videretur. Et hec opin. tanquam verior, & aequior teneunda est.

Sed quid si testator confessionem inuentarii tutore in testamento remisit, nunquid poterit Iudex illum cogere, ut in inventarium conscribat, remissione ipsa non attenda? Respond. quod sic, si ita minori expedire ei visum fuerit. Ita tenet Bartol. in d. l. nemo potest, nu. 12. qui in hoc est communiter receptus: ut attestatur Didacus lib. 2. resolutionum, capit. 14. n. 4. Potuit enim testator putare a re pupilli futurum, ut inventarium non conficeretur, & in hoc falli: aut forte tale quid post testamentum conditum, aut mortem testatoris emerisset quod noua provisione indigere videretur. Et hec opin. tanquam verior, & aequior teneunda est.